
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     307   del   18/06/2018 

 

 

 

DETERMINA N.  78 DEL  18/06/2018 
 

 
 
Oggetto:  INCARICO PROFESSIONALE PER STUDIO DI FATTIBILITÀ INERENTE LA REALIZZAZIONE DEL 

NUOVO CENTRO RIUSO E CONTESTUALE RISTRUTTURAZIONE/AMPLIAMENTO DEL CENTRO 
RACCOLTA RIFIUTI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA. 
CIG: Z47234F66F. 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Casatenovo dal 18/06/2018 al 03/07/2018 
 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Lavori Pubblici 



Determinazione n. 78 del 18/06/2018 
 

 

                     

OGGETTO : INCARICO PROFESSIONALE PER STUDIO DI FATTIBILITÀ INERENTE LA REALIZZAZIONE 
DEL NUOVO CENTRO RIUSO E CONTESTUALE RISTRUTTURAZIONE/AMPLIAMENTO DEL CENTRO 
RACCOLTA RIFIUTI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA. CIG: 
Z47234F66F. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 26/01/2018 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 
dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata  Responsabile di 
Servizio della Posizione Organizzativa n. 5  “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione”; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, esecutiva ai 
sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  
2018/2020, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Viste e richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:   
 
-      n. 7   in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge,  mediante la quale, sulla base del 
Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 ( budget finanziario) al fine 
della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati,  fino alla data 
del 31 gennaio 2018;  
 
-      n. 16   in data 31.01.2018, pure  esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono stati 
definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi individuati,  gli  obiettivi di gestione nonché 
le dotazioni finanziarie (a parziale modifica di quelle approvate con la citata deliberazione GC 
7/2018), umane e strumentali,  necessarie al loro raggiungimento;    
 
Visto  altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 
Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 
 
Visti gli obiettivi di gestione affidati  unitamente alle dotazioni necessarie; 
 
Rilevato che occorre provvedere all’affidamento dell’incarico profesionale per lo studio di 
fattibilità inerente la realizzazione del nuovo centro riuso e contestuale 
ristrutturazione/ampliamento del centro raccolta rifiuti; 
 
Rilevato altresì che che con determinazione n° 65  del 16/05/2018, a firma della sottoscritta 
Responsabile di Servizio del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione,  è stato disposto 
di  indire la procedura negoziata tramite la piattaforma regionale ARCA –SINTEL ai fini 
dell’affidamento dell’incarico professionale per lo studio di fattibilità inerente la realizzazione 
del nuovo centro riuso e contestuale ristrutturazione/ampliamento del centro raccolta rifiuti; 
 
Dato atto che, ai fini  l’individuazione di un soggetto idoneo per l’espletamento di tali 
prestazioni,  in data  25/05/2018  è stata avviata la procedura negoziata in modalità telematica 
attraverso la piattaforma SINTEL  E-PROCUREMENT della Regione Lombardia; 
 
- alle ore 17,00 del 15/06/2018 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 
 



Determinazione n. 78 del 18/06/2018 
 

 

- necessita ora  procedere, con apposita determina,  alla costituzione della  Commissione per 
la valutazione delle offerte; 

 

Visto il T.U.E.L.  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
 
Vista la vigente normativa in materia ed in particolare il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n° 
50/2016; 
 
Rilevata la propria competenza a provvedere  a tale nomina, in quanto organo  competente ad 
effettuare la scelta dell’ affidatario del servizio oggetto della procedura di cui trattasi; 
 
Ritenuto, pertanto,   di  nominare  con il presente   atto i seguenti soggetti idonei a svolgere  le 
funzioni di componenti  della Commissione di Valutazione predetta, nonché in possesso delle 
specifiche competenze tecniche, oltre al sottoscritto quale  Presidente della Commissione 
medesima:  
 
-  Arch. Deborah Riva  -  Esperto / Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e 
                                                  Manutenzione - Presidente  
-  Ing. Francesco Salvador -  Esperto /  del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e 
                                                  Manutenzione – Componente 
-  Ing. Laura Sirtori   - Esperto / del Settore Urbanistica/Ediliia Privata 
 
Ritenuto, altresì, che le funzioni  di Segretario verbalizzante della Commissione possano essere  
svolte dalla Sig.ra Barbara Mammone del settore Lavori Pubblici, Ambiente e                                                  
Manutenzione, in possesso  di  adeguata qualifica per l’esercizio di tali funzioni; 
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 
riferimento alle proprie competenze professionali; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato: 
 
1)  di procedere, relativamente alla gara mediante procedura negoziata tramite SINTEL per 
affidamento di incarico professionale per lo studio di fattibilità inerente la realizzazione del 
nuovo centro riuso e contestuale ristrutturazione/ampliamento del centro raccolta rifiuti,  alla 
costituzione della Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica ed 
economica presentate dalle ditte concorrenti, dando atto   che la stessa è  così composta: 
 
-  Arch. Deborah Riva  -  Esperto / Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e 
                                                  Manutenzione - Presidente  
-  Ing. Francesco Salvador -  Esperto /  del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e 
                                                  Manutenzione – Componente 
-  Ing. Laura Sirtori   - Esperto / del Settore Urbanistica/Ediliia Privata 

 
-  Segretario verbalizzante della Commissione:  Sig.ra   Barbara  Mammone del Settore  
                                                 Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva



Determinazione n. «NUMERO_PER_SETTORE» del «DATA_ADOZIONE_NO_ORA» 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;25268995655477353791292654079030366521


